Протокол № 73
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "19" мая 2016 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Бросов Денис Викторович
Члены Коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Чумаков Сергей Андреевич

4. Козак Игорь Владимирович
5. Стегайло Владимир Борисович
6. Хулукшинова Надежда Егоровна

7. Бунтовский Николай Николаевич

8. Дубов Андрей Юрьевич
9. Астраханцева Виктория Вагановна
Отсутствовали:
10. Григорьева Елена Ивановна
11. Голобоков Владимир Васильевич

12. Саралидзе Василий Юрьевич
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 12 членов Коллегии – 75 %.
Кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение председателя и секретаря заседания коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».

2. Отчет президента коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления Ассоциации СРО «БОАиИ» за 2015 г.

3. Отчет исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной работе за 2015 г.

4. Отчет о финансовой деятельности за 2015 г. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Ассоциации СРО «БОАиИ» за 2015 г.
5. Рассмотрение заявления от ООО «Электрострой» о добровольном прекращении Членства в составе Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».

6. Разное.

1) СЛУШАЛИ: Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве Председателя заседания Коллегии.
               ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – единогласно.
               РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича.  Секретарем заседания единогласно избрали Бросова Дениса Викторовича.

2) СЛУШАЛИ: Вступительное слово, отчет Президента коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления Ассоциации СРО «БОАиИ» за 2015 г.
3) СЛУШАЛИ: Отчет исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной работе за 2015 г. Предоставил план мероприятий, план приоритетных направлений деятельности для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами Ассоциации СРО «БОАиИ» на 2016 г.

 4) СЛУШАЛИ: Отчет исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» о финансовой деятельности за 2015 г. Представил аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации СРО «БОАиИ» за 2015 г. А также представил на рассмотрение проект сметы на 2016 г.
5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Бросова Д.В. об исключении компании ООО «Электрострой» согласно заявления о добровольном выходе из состава Партнёрства.

   ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
   РЕШИЛИ: Исключить из состава Партнёрства Ассоциации СРО «БОАиИ» Общество с ограниченной ответственностью «Электрострой».
6) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил рассмотреть поступившие от членов Ассоциации СРО «БОАиИ» в адрес Партнерства письма № 88/16 от 12.05.2016 г. от ООО «Главстройпроект»,  № 12/05 от 11.05.2016 г. от ООО «Диалант» о рассмотрении возможности представления рассрочки платежей задолженности по оплате членских взносов равными долями в течении 2016 г. ежемесячно, согласно предложенным графикам платежей. При этом данные организации – члены Ассоциации не освобождаются от уплаты текущих начислений членских и страховых взносов за 2016 г.
     ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно.

               РЕШИЛИ: Удовлетворить просьбы ООО «Главстройпроект», ООО «Диалант» о возможности погашения задолженности по оплате членских взносов равными долями в течении 2016 г., согласно представленным графикам, в том числе данные члены Ассоциации СРО «БОАиИ» не освобождаются от уплаты текущих начислений членских и страховых взносов.

Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________                   Д.В.  Бросов
PAGE
1